A licitação foi realizada por meio do Pregão Eletrônico nº 8/2020 (SEI nº 0454399). 

11. O prazo de vigência da contratação foi de 12 (doze) meses, prorrogável, a contar data de 

assinatura. Dessa forma, inicialmente, o prazo de vigência do contrato foi de 29/01/2021 a 

29/01/2022, com o valor mensal da contratação de R$ 215.055,65 (duzentos e quinze mil, cinquenta 

e cinco reais e sessenta e cinco centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 2.580.667,80 (dois 

milhões, quinhentos e oitenta mil e seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos). Atualmente 

o contrato se encontra no 3º Termo Aditivo conforme se observa no quadro a seguir: 

12. Comunicamos que foram analisados os processos de pagamentos referentes aos meses de 

novembro e dezembro, sendo as Notas Fiscais analisadas de nº 547 e 581 – novembro e dezembro

[...]

1REP 205.060,56 3.022.717,08 251.893,09
2REP 294.307,08 3.317.024,16 276.418,68
2REP 73.462,20 3.390.486,36 282.540,53
2TA 2.802,24 3.393.288,60 282.774,05

3REP 151.627,68 3.544.916,28 295.409,69
3TA 0,00 3.544.916,28 295.409,69

15. O valor mensal da contratação é de R$ 116.075,42 (cento e dezesseis mil setenta e cinco 

reais e quarenta e dois centavos), perfazendo o valor total bianual de R$ 2.785.810,08 (dois milhões, 

setecentos e oitenta e cinco reais e oito centavos), com vigência de 24 (vinte e quatro) meses, com 

início na data de 28/08/2022 e encerramento em 28/08/2024. 

16. Em 16/08/2023 foi assinado o 1º Termo de Apostilamento (SEI 0632509) cujo objeto foi 

reajuste de preços do referido contrato, a partir de 26/07/2023 perfazendo o montante de R$ 

2.884.427,76 (dois milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e 

setenta e seis centavos). 

17. Em 16/08/2024 foi assinado o 1º Termo Aditivo (SEI 0694077) cujo objeto foi prorrogar 

o prazo de vigência do contrato por 24 (vinte e quatro) meses, o período de 25/08/2024 a 25/08/2026. 

18. Comunicamos que foram analisados os processos de pagamentos referente aos meses de

[...]

Informação – ITI/PR, nos termos da tabela abaixo, nas condições estabelecidas no Termo de 

Referência. 

02/2024 

22. Já o contrato 02/2024 acrescenta-se ao objeto a aquisição de mais 30 unidades do item 02 

da Ata. 

23. O valor da contratação é de R$ 1.457.062,46 (um milhão quatrocentos e cinquenta e sete 

mil, sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos), com vigência de 12 (doze) meses, com início na 

data de 27/12/2023 e encerramento em 27/12/2024, prorrogável por 10 anos, na forma dos artigos 

106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

24. A ata de registro de preços foi prorrogada até 14/12/2025, conforme doc.